
COMUNE DI NAPOLI 

Il Municipalità 

Avvocata - Montecalvario 
Mercato - Pendino 

Porto - San Giuseppe 

Il Presidente 

Decreto del Presidente della Municipalità n. 3 del 27/01/2026 

Oggetto: Nomina componenti Commissione Refezione Municipalità 2 ai sensi dell'art. 9 del 
Regolamento Comunale Commissioni Refezione del Comune di Napoli, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16/7/2015. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16/7/2015 è stato approvato il Regolamento 
Commissioni Refezione del Comune di Napoli che istituisce a livello centrale, municipale e 
d'istituto le commissioni di refezione con funzioni di collegamento fra l'utenza e 
l'Amministrazione Comunale al fine di contribuire al monitoraggio della qualità del servizio, alla 
verifica sull'andamento dello stesso, nonché di impulso per il miglioramento del servizio; 

Preso atto che 

• l'art. 6 di detto Regolamento istituisce la Commissioni Refezione Municipale; 

• l'art. 7 dispone che detta Commissione è formata da: 

1. Presidente della Municipalità 

2. Direttore della Municipalità 

3. Dirigente del competente Servizio Municipale (oggi Direttore della Municipalità) 

4. Rappresentante del Distretto Sanitario territorialmente competente nominato dall'ASL; 

5. N. 3 genitori degli alunni refezionanti frequentanti le scuole ricomprese nel territorio 
municipale; 

• l'art. 9 dispone che i componenti della Commissioni Refezione Municipale durano in carica 
per tre anni scolastici e vengono nominati con provvedimento del Presidente della 
Municipalità. La componente genitori viene individuata estraendo con sorteggio pubblico 
cinque nominativi tra quelli indicati dai Dirigenti scolastici e dai referenti delle scuole 
refezionanti statali e comunali del territorio. L'attività dei membri della Commissione non 
prevede alcun compenso e/o rimborso; 

Rilevato che 



• la Responsabile dell'U.O.S.D. - Prevenzione Collettiva D.S. 24-31/73 dell'ASL Napoli 1 
Centro ha indicato il Dott. Cristiano Gennaro quale rappresentante del Distretto 31; 

• in data 26.01.2026 si è tenuto il sorteggio con estrazione pubblica di n. 5 nominativi ( 3 
membri effettivi e 2 supplenti) tra quelli indicati dai Dirigenti scolastici e dai referenti delle 
scuole refezionanti statali e comunali insistenti sul territorio della Municipalità 2, risultando 
estratti in ordine successivo i seguenti nominativi: 
1. Manco Maria (Nido "Durante") 
2. Caforio Annamaria (Nido "Durante") 
3. Vecchione Emilia (I. C. "Campo del Moricino Borsellino") 
4. Buonanno Serena (I. C. "Fava Gioia") 
5. Enrico Platone (Nido "Rocco Jemma") 

DECRETA 

ai sensi dell'art. 9 del Regolamento Comunale Commissioni Refezione del Comune di Napoli, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16/7/2015, la nomina dei 
componenti della Commissione Refezione Municipale, come di seguito: 

• Presidente della Municipalità 
• Direttore della Municipalità 
• Dott. Cristiano Gennaro U.O.P.C. Distretto 31 
• Manco Maria (genitore) 
• Caforio Annamaria (genitore) 
• Vecchione Emilia (genitore) 
• Buonanno Serena (genitore supplente) 
• Enrico Platone (genitore supplente) 


	Page 1
	Page 2

